
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

1 / 3 

 
 

 

Décision n°CODEP-MEA-2022-048113 
du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 30 septembre 2022 relative à la 

prolongation du mandat du groupe permanent d’experts pour les équipements sous 
pression nucléaires, dit « GPESPN » 

 

 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 

Vu la décision n° CODEP-CMX-2018-046418 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 
2 octobre 2018 relative à la nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les 
équipements sous pression nucléaires, dit "GPESPN" ; 

Vu la décision n° CODEP-CMX-2019-014480 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 
4 février 2020 portant adoption du règlement intérieur des groupes permanents d’experts placés auprès 
du directeur général de l’ASN ; 

 

Décide : 

Article 1er 

Le mandat des membres du groupe permanent d’experts pour les équipements sous pression nucléaires 
est prolongé jusqu’au 31 décembre 2022 inclus, dans sa composition figurant en annexe.  

Article 2 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 
nucléaire.  

 

 



 

 
2 / 3 

 
 

 

Fait à Montrouge, le 30 septembre 2022 

 

Signé par :  

Le directeur de l’Autorité de sûreté nucléaire 

Olivier GUPTA 

 

  



 

 
3 / 3 

 
 

 

Annexe à la décision n°CODEP-MEA-2022-048113 
Composition du groupe permanent d’experts pour les équipements sous pression 

nucléaires, dit « GPESPN » 

 

Président : Monsieur Matthieu SCHULER 

Vice-président : Monsieur Jean-François SORRO 

Membres : 
Monsieur Jean-Claude AUTRET 
Monsieur Laurent BALAHY 
Monsieur François BILLON 
Monsieur Denis BUISINE 
Monsieur François CHAMPIGNY 
Monsieur Damien COUPLET 
Monsieur Gilles CREIS 
Madame Sophie DROBYSZ 
Monsieur Marc HOUZÉ 
Monsieur Uwe JENDRICH 
Monsieur Yannick LEBLANC 
Monsieur Jean-Philippe LONGIN 
Monsieur Yves MARIGNAC 
Monsieur José Angel MARTINEZ MARTIN 
Monsieur Bernard MONNOT 
Monsieur Pascal MUTIN 
Monsieur Michel NÉDÉLEC 
Monsieur Thierry PAYEN 
Monsieur Gérard PERRAT 
Monsieur Gilles PERRIN 
Monsieur Xavier PITOISET 
Monsieur Patrick PLANTEVIN 
Monsieur Bernhard ROTTER 
Monsieur Guy ROUSSEL 
Monsieur Thomas SPIESS 
Monsieur André WEYN 


